
  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА
СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791295, ОГРН 1159102000310,  ИНН / КПП 9107004981/910701001
296500 Республика Крым город Саки улица Строительная дом 22

(36563)2-53-47
school  5_  Saky  @  crimeaedu  .  ru  

ПРИКАЗ

30.12.2022г.                                                                                                                      №639-Д
г.Саки

О введении традиции
еженедельного поднятия
флага и исполнения гимна

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в
соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022  № СК-295/06, в
соответствии со Стандартом Церемонии выноса (вноса) Государственного  флага
Российской Федерации, утвержденным Министром просвещения Российской Федерации,
от 06.06.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести  в  МБОУ «Школа-лицей  имени  Героя  Советского Союза  Ф.Ф.Степанова»
обычай  выноса  Государственного  флага Российской Федерации,  исполнения
Государственного  гимна  Российской  Федерации  в начале каждой учебной недели с
01.09.2022г.
2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели в
8:00. 
3. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБОУ
«Школа-лицей имени Героя Советского Союза Ф.Ф.Степанова» согласно (Приложение
1)
4. Утвердить  Регламент церемонии  поднятия  (спуска)  или  выноса  (вноса)
государственного  флага  Российской  Федерации  МБОУ  «Школа-лицей  имени  Героя
Советского Союза Ф.Ф.Степанова» (Приложение 2)
5. Составить списки обучающихся и работников МБОУ «Школа-лицей имени Героя
Советского Союза Ф.Ф.Степанова», осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос)
Государственного флага Российской Федерации 
6. Назначить  ответственным  за  хранение  Государственного  флага  Российской
Федерации в МБОУ «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Ф.Ф.Степанова» –
преподавателя-организатора ОБЖ Данец В.И.

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Чернявской Е.Ю.: 

7.1.  Контролировать  организацию  и  проведение  ритуала  поднятия  и  спуска  (вноса  и
выноса) Государственного флага Российской Федерации, Республики Крым согласно
настоящему приказу и Положению об использовании  государственных символов  в
МБОУ «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Ф.Ф.Степанова»
7.2. Делопроизводителю ознакомить педагогических работников с регламентом поднятия
и  спуска  (вноса  и  выноса)  Государственного флага  Российской  Федерации  в  МБОУ

mailto:school5_Saky@crimeaedu.ru


«Школа-лицей имени Героя Советского Союза Ф.Ф.Степанова»
8. Преподавателю-организатору  ОБЖ Данец  В.И.  ознакомить  знаменные  группы с
регламентом  поднятия  и  спуска  (вноса  и  выноса)  Государственного флага  Российской
Федерации в МБОУ «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Ф.Ф.Степанова»
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          А.В.Симонова


		2023-03-21T14:00:05+0300
	Симонова Алёна Валерьевна




